1

2023 年 12 月吉日
大阪マスターズ会員の皆様へ

特定非営利活動法人 大阪マスターズ陸上競技連盟
会 長  椎 木  茂 久

2024 年度の年会費納入（会員登録）等のご案内

1979 年（昭和 54 年）に大阪府下のマスターズ陸上競技の愛好者で結成された本連盟は、2013 年
（平成 25 年）4 月に特定非営利活動法人の認証を受け順調に事業を行ってきました。
一方、2023 年度は新型コロナウイルスの感染症の分類が 2 類から 5 類に変更になったこともあり、
マスターズ陸上の競技会も、ほぼコロナ禍前の内容で、3月の近畿マスターズ駅伝、4 月の南部忠平
杯、6 月の大阪マスターズ選手権を含めた 5 競技会・2 研修会を開催することができました。また、
全日本マスターズ陸上選手権も山口で 4 年ぶりに開催され、大阪の会員の皆様も 106 人がエントリ
ーされました。コロナ禍にあって、運営面において、ご迷惑を多々お掛けしましたが、会員の皆様の
ご理解・ご協力に感謝いたします。
さて、2024年度についても、会員の皆様が安心してご参加いただける競技会等の開催を目指してお
ります。今後も本連盟の事業活動を円滑にすすめていくにあたっては、これまで以上に会員の皆様
方のご支援・ご理解を賜ることが必要不可欠でございます。
つきましては、2024 年度の大阪マスターズ会員登録と年会費等のお支払いについてご案内をさせて
いただきますので、継続登録手続きをしていただきますようお願い申し上げます。
事情があって休会されていた方についても再登録を承っていますので、併せてご案内申し上げます。

記

１．会員の種類と登録について

（1）普通会員…年会費；5,000 円
普通会員の方は大阪マスターズ会員として日本マスターズへ会員登録します。
2020年度から日本マスターズへの登録には、日本陸上競技連盟（以下「陸連」という。）への
登録が必須となっています。このため、陸連登録をされていない方は、日本マスターズへの登
録はできませんのでご承知おき願います。

（2）技術的会員…年会費；3,000 円
技術的会員の方は、主に競技役員としてご協力いただくことを想定しています。大阪マスター
ズ会員として登録されますが、日本マスターズへの登録はありません。
日本マスターズへの登録を希望される方は、普通会員登録と陸連登録が必要となります。

（3）陸連登録の方法
陸連登録は、居住する都道府県の陸上競技協会（以下「陸協」という。）に登録をすることによ
り自動的に陸連登録となります。大阪の場合、大阪マスターズから、大阪陸協へ団体登録をし
ていただく方法と、大阪陸協への個人登録または勤務先等の所属クラブを通じて登録する方法
のいずれかを選択していただきます。
なお、陸協登録者はマスターズの公認競技会以外に、陸協等が主催する陸連公認競技会（参加
資格や標準記録等を満たす必要があります。）への参加や審判資格の取得が可能になります。

① 大阪マスターズから大阪陸協へ団体登録をされる場合……陸協団体登録料；4,500 円
大阪マスターズは、陸協に団体登録をしていますので、大阪マスターズから陸協登録をして
いただくと自動的に陸連登録されます。
陸協（陸連）登録の手続きは大阪マスターズが行い、陸連登録済の JAAF 登録証はマスター

1

2

ズ経由でお渡しします。また、従来、個人登録されていた方でも大阪マスターズの団体登録
に切り替えていただくことも可能です。

② 個人または他のクラブ等で陸協登録される場合
個人登録またはその他のクラブ等で登録される方は、年会費の振込票に JAAF-ID 番号（11
桁）を記入願います。陸連登録を確認した後に日本マスターズへ登録手続きを行います
（注）JAAF-ID 番号不明の場合は登録先クラブ名等を記入してください。

２．寄付についてのお願い
（1）寄付金の種類

本連盟の活動をご支援いただくために下記の寄付（支援金）のお申込みを承っております。
① 一般寄付金……本連盟の日常活動全般をご支援いただくものです。
② 駅伝寄付金……本連盟の駅伝大阪代表チーム派遣事業に対しご支援いただくものです。

（2）寄付金の額（任意）
誠に勝手なお願いですが、ご支援いただく場合には、 振込票の「一般寄付金」または「駅伝寄付
金」に○を付して金額をご記入ください。

（3）会報へのご芳名の掲載
ご寄付いただいた会員の皆様について、2 月 16日（金）までのお振込分につきましては、3 月発行
予定の「2024年度会報」にご芳名を掲載させていただきます。

3．年会費・陸協（陸連）登録料等

会 員
種 類

日本マスターズ
への登録
（注 1）

陸連（陸協）
登録先

年 会 費 等

年会費
（注 3）

大阪陸協
団体登録料
（注 2）

お支払い
合計金額
（注 1）

普 通
会 員 登録あり

大阪マスターズﾞ 5,000 円 4,500 円 9,500 円

個人・他クラブ 5,000 円 － 5,000 円

技術的
会 員 登録なし

大阪マスターズﾞ 3,000 円 4,500 円 7,500 円

個人・他クラブ 3,000 円 － 3,000 円

（注1）継続または再登録の場合に必要な年会費等
① 普通会員としてご登録いただく場合のお支払い合計金額は、大阪マスターズから大阪陸

協団体登録を希望される方は 9,500 円（年会費；5,000 円、陸協団体登録料；4,500 円…
注 2）です。陸協登録を個人または所属クラブ等で行われる方は、年会費；5,000 円のみ
です。いずれも、日本マスターズに登録されます。
陸協登録をされない方は日本マスターズには登録されません。

② 技術的会員としてご登録いただく場合のお支払い合計金額は、大阪マスターズから陸協
登録を希望される方は 7,500 円（年会費；3,000 円、陸協団体登録料；4,500 円…注 2）、
陸協登録を個人または所属クラブ等で行われる方は、年会費；3,000 円のみとなります。
なお、技術的会員の方は日本マスターズには登録されません。

（注 2）大阪陸協団体登録料；4,500 円には、陸連登録料および陸協登録料、大阪マスターズ事務手
数料等が含まれます。登録有効期間は、4 月 1 日（中途の場合登録日）から翌年 3 月 31 日
までです。

2

3

（注 3）日本マスターズ登録料 1,500 円、近畿マスターズ登録料 200 円は普通会員年会費 5,000 円に
含まれています。

（注4）年度更新（継続登録）の場合の通知について
毎年、年初に継続登録のご案内をしておりますが、会費の納入後の確認の通知は差し上げて
おりません。また、マスターズの場合、「アスリートビブス」の番号は会員登録番号と一致
しているので年度毎に変わることはありません。登録年度ごとに替わる陸協の4桁の登録番
号とは異なりますのでご注意ください。

4．年会費・寄付金等の振込先
◆郵便振替

郵便振替口座 00950－0－123307
他の金融機関か
らの振込用店名

（店番）〇九九（ゼロキュウキュウ）店（０９９）
当座  口座番号 ０１２３３０７

口座名義人 特定非営利活動法人大阪マスターズ陸上競技連盟
(カナ氏名 ) トクヒ）オオサカマスターズリクジョウキョウギレンメイ

（注 1）郵便払込用紙は、同封の払込取扱票またはゆうちょ銀行備え付けの払込取扱票を使用願います。
（注 2）郵便払込用紙の記入は、記入例を参照願います。

★★★★  年年会会費費等等のの納納入入期期限限ににつついいててののおお願願いい  ★★★★

競技会エントリーの時点で、日本マスターズへの登録が完了していることが必要ですの
で、早めの年会費等の納入をお願いします。

① 第 1 次の納入期限は、2024 年 2 月 21 日（水）とします。
3 月初旬に始まる陸連登録手続き開始に合わせるため、2 月 21 日（水）を第 1 次納入期限と
し、陸連登録が確認でき次第、日本マスターズへの登録手続きを行います。

②第 2 次以降の登録は、毎月末を締め切りとし、登録手続きを行います。
毎月末を登録締切日として陸連登録の確認後、翌月月初めに日本マスターズへ登録をします。

（注）例年、総会の会場受付で年会費や陸協登録料のお払いならびにご寄付を承っていましたが、
2020 年度からは会場受付での密を避けるため当日の現金の授受は取りやめております。はな
はだ勝手なお願いですが、2024 年度の年会費等のお支払いは郵便振替での対応をお願いいた
します。

特定非営利活動法人大阪マスターズ陸上競技連盟 事務局
〒558-0004 大阪市住吉区長居東 3 丁目 16-13-101
TEL  06－6711－0456  FAX 06－6711－0633

E-mail omaa@kind.ocn.ne.jp    URL https://omaa.jp/

（注）大阪マスターズの事務局は 2023 年 11 月 17 日から上記場所に移転し、業務を行っ
ております。電話番号・ファック番号、メールアドレスに変更はありません。

3

4

大大阪阪ママススタターーズズ  22002244 年年度度  継継続続年年会会費費  払払込込取取扱扱票票  記記入入要要領領
【継続登録に関連する会費等一覧】

2024 年度に大阪マスターズ会員として継続または再登録いただく場合の年会費等の項目は下表の
①～⑥の項目です。お支払いいただく項目については、払込取扱票の該当項目に○を付したうえ、
合計金額を所定の口座にお振込み願います。

 会員種別 陸協登録先 継続年会費 陸協登録料等 合 計
①

普 通 会 員
大阪マスターズ団体登録 5,000 円 4,500 円 9,500 円

②  個人・クラブその他登録 5,000 円 ― 5,000 円
③

技術的会員
大阪マスターズ団体登録 3,000 円 4,500 円 7,500 円

④ 個人・クラブその他登録 3,000 円 ― 3,000 円
⑤

そ の 他
一般寄付 任意の金額 円

⑥ 駅伝寄付 任意の金額 円
（注 1）陸協登録について

大阪マスターズの普通会員（日本マスターズ登録会員）の皆様は陸連登録が必要です。陸協登録
をすれば陸連登録も同時に行われます。
（1）大阪マスターズを通じて大阪陸協に団体登録をしていただく方は、①の大阪マスターズ

継続年会費 5,000円と陸協登録料等 4,500円の合計 9,500円をお支払いください。
（2）陸協に個人登録または勤務先や大阪マスターズ以外のクラブで加入されている方は、②

の継続年会費 5,000 円をお支払いください。
（3）技術的会員の方は、「陸協登録先」により③または④の金額をお支払いください。
（4）大阪マスターズ以外で陸協登録されている方は、JAAF 登録会員証記載の JAAF-ID（11

桁）を、JAAF-ID 不明の場合は加入している登録先クラブ名等を記入してください。
（注 2）寄付金について

寄付金にご協力いただける方はよろしくお願いします。
（注 3）住所変更について

住所変更がある方は、「住所変更 無・有」欄の「有」に○を付して、変更後の住所を記載し
てください。

【払込取扱票の記入例】

００

大阪マスターズ陸上競技連盟
特定非営利活動法人

特定非営利活動法人

９５０ ０ １２３３０７ ００９５

１

大阪マスターズ陸上競技連盟

２３３０７

０ ０

駅伝寄付

住所変更 無・有

一般寄付 〇 500円

*JAAF-ID（11桁）番号➡

〇 1,000円

3,000円 4,500円 7,500円

－ 3,000円

5,000円

その他

9 9 9 9

大阪市住吉区長居東3-16-13-101

陸協登録先

性別 生年月日（西暦）

男・女 1951年　2月　26日

　氏名

大阪　太郎

年会費 陸協登録料 合　計

円005,9〇

大阪　太郎

〒 　-

06-6771-0456

普
通

技
術

大阪ﾏｽﾀｰｽﾞ

上記以外

大阪ﾏｽﾀｰｽﾞ

上記以外

5,000円 4,500円

5,000円 －

3,000円

会員番号

〇

558 0004

１１０００

大阪　太郎

１１０００

4